
CITTÀ METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI SAN PIETRO IN CASALE

DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE
N. 57 del 27/10/2020

APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO PER LA COSTITUZIONE DI UNA COMMISSIONE 
TEMPORANEA PER IL MONITORAGGIO DEGLI IMPIANTI DI PRODUZIONE DI ENERGIA DA 
FONTI RINNOVABILI E TRATTAMENTO RIFIUTI.

OGGETTO:

Nella Sede del Comune di San Pietro in Casale alle ore 20:30 del seguente giorno mese 
ed anno:

27 ottobre 2020

In seguito a convocazione del  ai sensi degli artt. 50 del D.Lgs. 267/2000 e 24 dello 
Statuto Comunale, notificata a ciascun consigliere nelle forme prescritte dalla legge, si è 
oggi adunato il Consiglio Comunale nelle persone dei Signori:

PPEZZOLI CLAUDIO

PNERI ANDREA

PBRUNELLI MONICA

ACECCONI VALERIA

PSERAFINI MONIKA

ATESTONI ALESSIO

PBELMONTE GELORMA

PVENTUROLI MANUELA

PGALLERANI SIMONE

PRIZZI SILVIA

PMEDRI DAVIDE

PPOZZATO LUCIANO

PPOLAZZI MATTIA

PMAZZANTI DIEGO

PTARTARI DANIELA

ATERRACCIANO ANTONIO

PRIZZ RENATO

Assessori non Consiglieri

P
P
P
P
P

PASSARINI SILVIA
RAIMONDI RAFFAELLA
FREGNA ENRICO
POLUZZI ALESSANDRO
MARCHETTI RICCARDO

Partecipa il DOTT. CRISO MARIO Segretario Generale.

Il sindaco, dato atto che il numero dei presenti è legale per la validità delle deliberazioni, 
ai sensi dell'art. 38, 2° comma, del D.Lgs. 267/2000 dichiara aperta la seduta. 

Designa scrutatori per la verifica delle votazioni i Sigg. Consiglieri: 

1. MEDRI DAVIDE
2. TARTARI DANIELA
3. RIZZ RENATO

Assume la presidenza il Sig. PEZZOLI CLAUDIO Sindaco.



Numero 57 - Seduta del 27/10/2020 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO PER LA COSTITUZIONE DI UNA 

COMMISSIONE TEMPORANEA PER IL MONITORAGGIO DEGLI IMPIANTI DI PRODUZIONE DI 
ENERGIA DA FONTI RINNOVABILI E TRATTAMENTO RIFIUTI. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Vista la presenza sul territorio comunale di un impianto di compostaggio situato in frazione 

Rubizzano e di tre impianti di produzione di energia elettrica alimentati dal biogas prodotto dalla 
digestione anaerobica di biomasse; 
 

Considerato che l’attuale quadro normativo in materia di energia prodotta da fonti 
rinnovabili sta incentivando la realizzazione di impianti di piccola taglia e, anche nel comune di San 
Pietro in Casale, è possibile la costruzione di altri impianti; 
 

Ciò premesso, considerata l’esperienza positiva della precedente commissione temporanea 
nel promuovere, presso gli enti preposti, tutte le attività di monitoraggio, verifica e vigilanza sul 
funzionamento degli impianti in oggetto; 
 

Si ritiene opportuno costituire una nuova commissione temporanea, ai sensi dell’art. 19 del 
Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, per il monitoraggio degli impianti di 
produzione di energia da fonti rinnovabili e trattamento rifiuti. 
 

Considerato pertanto necessario provvedere all’approvazione di un nuovo regolamento per 
la costituzione e il funzionamento della suddetta commissione temporanea. 
 

Visto lo Statuto Comunale; 
 
Si attesta che il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, ai sensi dell’art.49 – co1 – del T.U. 267/2000 ordinamento 
EE.LL., così come modificato dall’art.3 del D.L. 174/2012; 
 

 Preso atto degli interventi del Sindaco, dell’assessore Fregna e dei consiglieri 
Polazzi, Rizz, Neri, Mazzanti come trascritti nel processo verbale integrale che verrà allegato alla 
deliberazione consiliare di approvazione della prima seduta utile successiva; 

 
Il consigliere Polazzi esce prima della votazione; 
 

 Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di approvare il nuovo regolamento per la “Costituzione di una commissione temporanea 
per il monitoraggio degli impianti di produzione energia da fonti rinnovabili e trattamento rifiuti” che 
si allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale. 
 
2. Con successiva separata votazione, effettuata in forma palese, il cui esito è il seguente:  
voti favorevoli unanimi, la deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000, ravvisata l’urgenza di permettere ai Direttori 
D’Area di poter esercitare con immediatezza il mandato ricevuto. 



DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE
N. 57 del 27/10/2020

CITTÀ METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI SAN PIETRO IN CASALE

APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO PER LA COSTITUZIONE DI UNA 
COMMISSIONE TEMPORANEA PER IL MONITORAGGIO DEGLI IMPIANTI DI PRODUZIONE 
DI ENERGIA DA FONTI RINNOVABILI E TRATTAMENTO RIFIUTI.

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 PEZZOLI CLAUDIO DOTT. CRISO MARIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2020-11-13T08:13:11+0100
	Mario Criso


		2020-11-13T10:34:50+0100
	Claudio Pezzoli




